6. Porro Sacerdotes approbati in dupli sunt differentia ut ex §. præcedentem: conflat: alij, qui approbati sunt beneficii parochialis collatione alij, qui prævio examine, vel alia via iudicati sunt idonei. Hi tamen iudicari possunt idonei, tum absolue, tum aliquo restrictione, scilicet ad excipiendas, v.g. virorum, non feminarum confessiones pro oppido, &c., non propria diocesi.

7. Dubium ergo est, an qualibet ex iis approbationibus sufficiat, ut virtute Bullæ, vel Iubilei concedentis potestare eligendi Confessorem ab Ordinario approbatum, sic approbatus eligi possit? Et in primis de approbatione per beneficium parochiale, tametsi Praxis nostra Episcop. p. 2. c. 1. m. 10. referat à sacra Congregatione decisum, approbationem esse ira restrictam, ut virtute illius approbatus solitum sit idoneus in ea ciuitate, vel oppido, vbi situm est beneficium ; communis sententia docet, in tota diocesi virtute Iubilei, Bullæ, aut ex Commissione Parochorum eligendum esse. Est enim hæc approbatio ad minus aequalis virtutis, & dignitatis, ac est approbatio aboluta per authenticum testimonium : quippe eas approbationes Concilium equiperauit. Approbatus abfolutè iudicio authentico eligibilis est in tota diocesi : ergo etiam eligi poterit approbatus per beneficium. Atque ita docent ex communis sententia Gutierr. lib. 1. canon. qu. c. 27. n. 21. Suar. disput. 28. s. 4. n. 16.

8. Sed, an extra diocesim eligi possit? Negat Gutier, loco proximè allegato, refertque à sacra Congregatione decisum. Monetur : quia authentico testimonio approbatus non vide-

tur extra diocesim eligendus : ergo nec parochiale beneficium habent, qui approbato per authenticum iudicium equiparatur. Cæterum longè verius est. Parochum, dum beneficium retinet, eligi vbiique posse: quia vbiunque sit, verum est beneficium, cui est approbatio annexa, retinetur. Sic Suar. disp. 28. s. 4. num. 18. Henrīq. lib. 6. de penit. cap. 6. num. 8. Vafq. 9. 95. art. 3. dub. 4. n. 3. Fagund. de secundo Eccl. præcep. lib. 7. cap. 2. num. 36. Barbo. de potest. Episc. num. 18. Notanter dixi, dum beneficium retinet : nam si in priuatus sit, vel à se abdicauit, cessat approbatio, sicuti cessat per mutationem diocesis approbatio authenticō iudicio Ordinati facta, ut postea dicemus.

9. De approbato per authenticum iudicium dicendum est, si abolute absque villa restrictione approbatus sit, eligi posse virrute Bullæ, seu ex commissione Parochorum, non solū dum est intra propriam diocesim, in qua est approbatus, sed etiam dum commoratur extrā, modò domicilium non mutaverit, quia dum retinet diocesim approbavit, ratione domitii illi subiectus est, ac proinde illius approbationem retinet, sicuti tradit Fagund. de secundo Eccl. præcep. lib. 7. cap. 2. n. 37. Coninch. disp. 8. dub. 7. n. 53. Henrīq. lib. 7. cap. 12. n. 4. Suar. disp. 28. s. 7. n. 4. & alij. Neque obstat, ut alia diocesci diuersas Constitutiones, & consuetudines, & casuum reservationes, contractus, & commercia vigere solere, ut meritò iudicai possit inhabiliis ad confessiones ibidem excipiendas, qui alii idoneus iudicatur : qui id est per accidens, & conscientias, Confessorij remissum. Nam etiam inter eandem diocesim non omnes approbati apri sunt ex natura rei ad omnia confessiones excipiendas ; tametsi spectata iuriis positivi dispositione apri sint. Alijs nec Parochus eligi posset contra superius dicta, & communiter sententiam.